
CONNECT WITH US CREATE ACCOUNT LOG IN

SEARCH SITE

AUCTIONS  RESULTS  SELLING  BUYING  SERVICES  DEPARTMENTS  LOCATIONS  ABOUT US  CONTACT

 

LOTS SHOW LOT 

MCNEIL MACLEAY ARSA

(British, 1806-1883)

Summer Evening - Scene in the Carse of

Stirling 75 x 127 cm. (29 1/2 x 50 in.)

Lot 1 £2,800

US$ 4,132

CIRCLE OF ALEXANDER NASMYTH

(British, 1758-1840)

City of Edinburgh from the West, Looking

over Dean Village 95.5 x 147.5 cm. (37

5/8 x 58 1/16 in.)

Lot 2 £1,000

US$ 1,475

ALFRED DE BRÉANSKI SNR.

(British, 1852-1928)

Mountain Mists, Loch Katrine 101.5 x 153

cm. (39 15/16 x 60 1/4 in.)

Lot 3 £4,500

US$ 6,641

WILLIAM DANIELL RA

(British, 1769-1837)

A View of Culzean Castle on the Ayrshire

Coast 50.8 x 63.5 cm. (20 x 25 in.)

Lot 4* £7,500

US$ 11,068

LOUIS BOSWORTH HURTLot 5*

PRINT RESULTS

DOWNLOAD CATALOGUE PDF

VIEW E-CATALOGUE

ORDER THE CATALOGUE

DOWNLOAD CONDITIONS OF SALE

AUCTION INFORMATION

This auction is now finished. If you are

interested in consigning in future

auctions, please contact the specialist

department. If you have queries about

lots purchased in this auction, please

contact customer services.

BUYERS' OBLIGATIONS
ALL BIDDERS MUST AGREE THAT

THEY HAVE READ AND UNDERSTOOD

BONHAMS' CONDITIONS OF SALE AND

AGREE TO BE BOUND BY THEM, AND

AGREE TO PAY THE BUYER'S

PREMIUM AND ANY OTHER CHARGES

MENTIONED IN THE NOTICE TO

BIDDERS. THIS AFFECTS THE

BIDDERS LEGAL RIGHTS.

LIST GRID RESULTS

THE SCOTTISH SALE

15 Apr 2015, starting at 14:00 BST with lot 1.

16 Apr 2015, starting at 11:00 BST with lot

110.

Edinburgh

Auction information

    

Flag

FRANCIS CAMPBELL BOILEAU CADELL

RSA RSW

(British, 1883-1937)

The Blue Jug 45.2 x 37.4 cm. (17 3/4 x 14 3/4

in.)

Sold for £194,500 (US$ 287,055) inc.

premium

£10,000

US$ 14,758
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(British, 1856-1929)

Morning - A Start for the South 127.5 x

102 cm. (50 3/16 x 40 3/1 6 in.)

GILES HUSSEY

(British, 1710-1788)

Portrait of Prince Charles Edward Stuart,

'Bonnie Prince Charlie' 23.5 x 17 cm. (9

1/4 x 6 11/16 in.) oval

Lot 6 £8,000

US$ 11,806

FOLLOWER OF PETER TAYLOR

(British, 1756-1788)

Portrait of Robert Burns 25 x 19.5 cm. (9

13/16 x 7 11/16 in.)

Lot 7 £900

US$ 1,328

SIR HENRY RAEBURN RA

(British, 1756-1823)

Half-length Portrait of James Cochrane of

Edinburgh 76.5 x 63.2 cm. (30 1/8 x 24

7/8 in.)

Lot 9* £44,000

US$ 64,938

SAMUEL BOUGH RSA

(British, 1822-1878)

Edinburgh from Calton Hill 30 x 40.5 cm.

(11 13/16 x 15 15/16 in.)

Lot 13 £2,700

US$ 3,984

WILLIAM ALFRED GIBSON

(British, 1866-1931)

The Goatherd 36 x 51 cm. (14 3/16 x 20

1/16 in.)

Lot 18 £500

US$ 737

SIR GEORGE REID PRSA HRSE LLD

(British, 1841-1913)

Roses 47.5 x 135.5 cm. (18 11/16 x 53

3/8 in.)

Lot 19 £8,200

US$ 12,102

JAMES STUART PARK

(British, 1862-1933)

White and Pink Roses 77 x 61 cm. (30

5/16 x 24 in.)

Lot 20 £1,500

US$ 2,213

ROBERT GEMMELL HUTCHISON RSA

RBA ROI RSW

(British, 1855-1936)

Leisure Moments 17.5 x 12.5 cm. (6 7/8 x

4 15/16 in.)

Lot 21 £2,700

US$ 3,984

JESSIE MARION KING

(British, 1875-1949)

The Queen of Harvest Home 29.5 x 24.5

cm. (11 5/8 x 9 5/8 in.)

Lot 22AR £1,900

US$ 2,804

ROBERT GEMMELL HUTCHISON RSA

RBA ROI RSW

(British, 1855-1936)

Morning Toilet 26 x 36 cm. (10 1/4 x 14

3/16 in.)

Lot 23 £1,900

US$ 2,804

THOMAS BONAR LYON

(British, 1873-1955)

Dunure Harbour 71 x 92 cm. (27 15/16 x

36 1/4 in.)

Lot 25AR £1,400

US$ 2,066

JAMES WATTERSTON HERALD

(British, 1859-1914)

Yarmouth Harbour 49.5 x 39.5 cm. (19

1/2 x 15 9/1 in.)

Lot 29 £1,700

US$ 2,508

STANLEY CURSITER CBE RSA RSW

(British, 1887-1976)

Portrait of Nannie Jamieson 73 x 53 cm.

(28 3/4 x 20 7/8 in.)

Lot 30AR £2,600

US$ 3,837

JAMES PATERSON PRSW RSA RWS

(British, 1854-1932)

Corstorphine 60 x 72 cm. (23 5/8 x 28 3/8

in.)

Lot 31 £2,300

US$ 3,394

SIR JAMES GUTHRIE PRSA HRA RSW

LLD

Lot 33

If you have any complaints or questions

about the Conditions of Sale, please

contact your nearest customer services

team.

BUYERS' PREMIUM AND
CHARGES
For all Sales categories excluding Wine,

Coins & Medals and Motor Cars and

Motorcycles:

Buyer's Premium Rates

25% on the first £50,000 of the Hammer

Price

20% from £50,001 to £1,000,000 the

Hammer Price

12% from £1,000,001 of the Hammer

Price

VAT at the current rate of 20% will be

added to the Buyer's Premium and

charges excluding Artists Resale Right.

PAYMENT NOTICES
Payment in advance: by cash, check

with banker's card, credit card, bank draft

or traveler's cheque.

Payment at collection: by credit or debit

card.

Credit card charges: a surcharge of 2%

is applicable when using Mastercard, Visa

and overseas debit cards.

SHIPPING NOTICES
For information and estimates on

domestic and international shipping as

well as export licenses please contact

Bonhams Shipping Department.

LOT SYMBOLS

Ф
ITEM CONTAINS OR IS MADE OF

IVORY

This lot contains or is made of ivory.

The United States Government has

banned the import of ivory into the

USA.

• EXEMPT FROM TAX

Zero rated for VAT, no VAT will be

added to the Hammer Price or the

Buyer's Premium.

* IMPORT LOW RATE

VAT on imported items at a

preferential rate of 5% on Hammer

Price and the prevailing rate on

Buyer's Premium.

† TAXABLE

VAT at the prevailing rate on

Hammer Price and Buyer's

Premium.

AR ARTISTS RESALE RIGHT

Goods subject to Artists Resale

Right Additional Premium.

Y CITES
£13,000

US$ 19,186
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(British, 1859-1930)

A River Bank 22.5 x 29 cm. (8 7/8 x 11

7/16 in.) Executed in 1888

SAMUEL BOUGH RSA

(British, 1822-1878)

Woodcutters, Cadzow Forest 60.9 x

101.7 cm. (24 x 40 in.)

Lot 34 £10,000

US$ 14,758

NORAH NEILSON GRAY

(British, 1882-1931)

Mother and Child 77 x 57 cm. (30 5/16 x

22 7/16 in.)

Lot 37 £3,800

US$ 5,608

JAMES WHITELAW HAMILTON RSA

RSW

(British, 1860-1932)

Row Bay - Sundown 43 x 56 cm. (16

15/16 x 22 1/16 in.)

Lot 38 £2,200

US$ 3,246

GEORGE HOUSTON RSA RSW RGI

(British, 1869-1947)

Broken Weather, Cairndow 71.5 x 91.5

cm. (28 1/8 x 36 in.)

Lot 40AR £1,400

US$ 2,066

EDWARD ATKINSON HORNEL

(British, 1864-1933)

The Swan Pond 40.8 x 38.2 cm. (16 x 15

in.)

Lot 42 £9,000

US$ 13,282

SIR WILLIAM GEORGE GILLIES CBE

LLD RSA PPRSW RA

(British, 1898-1973)

Autumn Landscape 57.5 x 91 cm. (22 5/8

x 35 13/16 in.)

Lot 43AR £3,400

US$ 5,017

EARL GEORGE ALEXANDER EUGENE

DOUGLAS HAIG OBE ARSA FRSA

(British, 1918-2009)

Tweed Valley in Snow 60 x 92 cm. (23

5/8 x 36 1/4 in.)

Lot 44AR £4,200

US$ 6,198

JOHN CUNNINGHAM RGI DLITT

(British, 1926-1998)

Eygalieres, Provence 50.8 x 76.2 cm. (20

x 30 in.)

Lot 45AR £3,000

US$ 4,427

JOHN MACLAUCHLAN MILNE RSA

(British, 1886-1957)

High Corrie, Isle of Arran 51 x 61 cm. (20

1/16 x 24 in.)

Lot 47AR £25,000

US$ 36,896

FRANCIS CAMPBELL BOILEAU

CADELL RSA RSW

(British, 1883-1937)

Seated Model 37 x 27 cm. (14 9/16 x 10

5/8 in.)

Lot 50 £9,000

US$ 13,282

GEORGE LESLIE HUNTER

(British, 1877-1931)

Cassis 31 x 38.5 cm. (12 3/16 x 15 3/16

in.)

Lot 51 £10,000

US$ 14,758

FRANCIS CAMPBELL BOILEAU

CADELL RSA RSW

(British, 1883-1937)

The Blue Jug 45.2 x 37.4 cm. (17 3/4 x

14 3/4 in.)

Lot 52 £160,000

US$ 236,138

SAMUEL JOHN PEPLOE RSA

(British, 1871-1935)

Paris Plage 15.7 x 23.5 cm. (6 1/4 x 9 1/4

in.)

Lot 53 £60,000

US$ 88,551

FRANCIS CAMPBELL BOILEAU

CADELL RSA RSW

(British, 1883-1937)

Venice 45.8 x 38.1 cm. (18 1/16 x 15 in.)

Lot 54 £130,000

US$ 191,862

DAME ELIZABETH BLACKADDERLot 55AR

Subject to CITES regulations when

exporting items outside of the EU,

see clause 13.

≈
ITEM CONTAINS RUBY OR

JADEITE

Please note that as a result of

recent legislation ruby and jadeite

gem stones of Burmese (Myanmar)

origin may not be imported into the

US. Rubies and jadeite of

non-Burmese origin require

certification before import into the

US.

RELATED DEPARTMENTS

Arms and Armor

Books, Maps, Manuscripts and Historical

Photographs

Jewelry

Scottish Art

Silver

CONTACTS

CUSTOMER SERVICES (UK)

Customer Services

Tel: +44 20 7447 7447

Fax: +44 20 7447 7401

info@bonhams.com

SHIPPING (UK)

Logistics - Shipping

Tel: +44 20 7468 8302

Fax: + 44 20 7629 9673

shipping@bonhams.com

ALEXIS TORTOLANO

Specialist - Silver

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 0914

Fax: +44 131 220 2547

Alexis.Tortolano@bonhams.com

ARETI CHAVALE

Specialist - Scottish Art

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 2292

Fax: +44 131 220 2547

areti.chavale@bonhams.com

BRUCE ADDISON

Specialist - Fine Furniture and Works of

Art

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 0910

Fax: +44 131 220 2547

bruce.addison@bonhams.com

£3,100
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OBE RA RSA RSW RGI DLITT

(British, born 1931)

Beach Scene, Poolewe 57 x 79 cm. (22

7/16 x 31 1/8 in.)

US$ 4,575

DAME ELIZABETH BLACKADDER

OBE RA RSA RSW RGI DLITT

(British, born 1931)

Little Interior 26 x 37.5 cm. (10 1/4 x 14

3/4 in.)

Lot 57AR £2,000

US$ 2,951

WILLIAM CROSBIE RSA RGI

(British, 1915-1999)

High Step 33.5 x 24 cm. (13 3/16 x 9 7/16

in.) Executed circa 1956

Lot 58AR £540

US$ 796

JOHN MACLAUCHLAN MILNE RSA

(British, 1886-1957)

Sannox Bay, Isle of Arran 51 x 61 cm. (20

1/16 x 24 in.)

Lot 60AR £27,000

US$ 39,848

JOHN MACLAUCHLAN MILNE RSA

(British, 1886-1957)

St Tropez Harbour 39 x 46.5 cm. (15 3/8

x 18 5/16 in.)

Lot 61AR £37,000

US$ 54,607

ANNE REDPATH OBE RSA ARA LLD

ARWS ROI RBA

(British, 1895-1965)

Cagnes-sur-Mer 46 x 59 cm. (18 1/8 x 23

1/4 in.)

Lot 62AR £7,500

US$ 11,068

ANNE REDPATH OBE RSA ARA LLD

ARWS ROI RBA

(British, 1895-1965)

The Little Harbour, Villefranche 46 x 59

cm. (18 1/8 x 23 1/4 in.)

Lot 63AR £7,500

US$ 11,068

ALBERTO MORROCCO OBE RSA

RSW RP RGI LLD D UNIV

(British, 1917-1998)

Evening in San Pietro 51 x 66 cm. (20

1/16 x 26 in.)

Lot 65* AR £11,000

US$ 16,234

ALBERTO MORROCCO OBE RSA

RSW RP RGI LLD D UNIV

(British, 1917-1998)

Snow on Magdalen Green, Dundee 36 x

44 cm. (14 3/16 x 17 5/16 in.)

Lot 66AR £7,500

US$ 11,068

JOHN BOYD RP RGI

(British, 1940-2001)

Sunbathing 27.5 x 36.5 cm. (10 13/16 x

14 3/8 in.)

Lot 67AR £600

US$ 885

VICTORIA CROWE OBE ARSA RSW

(British, born 1945)

Silent Assembly 36 x 93 cm. (14 3/16 x

36 5/8 in.)

Lot 68AR £1,800

US$ 2,656

SIR WILLIAM GEORGE GILLIES CBE

LLD RSA PPRSW RA

(British, 1898-1973)

Afternoon, Earlyvale, Peebleshire 59.5 x

85 cm. (23 7/16 x 33 7/16 in.)

Lot 69AR £7,600

US$ 11,216

JAMES MCINTOSH PATRICK RSA ROI

ARE LLD

(British, 1907-1998)

Winter near Lundie, Angus 50 x 60 cm.

(19 11/16 x 23 5/8 in.)

Lot 70AR £28,000

US$ 41,324

ANNE REDPATH OBE RSA ARA LLD

ARWS ROI RBA

(British, 1895-1965)

Red Hill, Corsica 50.8 x 76.7 cm. (20 x 30

1/4 in.) Painted circa 1955

Lot 71* AR £13,000

US$ 19,186

DAME ELIZABETH BLACKADDER

OBE RA RSA RSW RGI DLITT

Lot 73AR

CHRIS BRICKLEY

Specialist - Scottish Art

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 2297

Fax: +44 131 220 2547

chris.brickley@bonhams.com

CLARE BLATHERWICK

Specialist - Jewelry

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 0915

Fax: +44 131 220 2547

clare.blatherwick@bonhams.com

HENRY BAGGOTT

Specialist - Books, Maps, Manuscripts

and Historical Photographs

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 0916

Fax: +44 131 220 2547

henry.baggott@bonhams.com

KENNETH NAPLES

Specialist - Arms and Armor

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 0912

Fax: +44 131 220 2547

kenneth.naples@bonhams.com

REBECCA BOHLE

Specialist - General Ceramics and Glass

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 0911

Fax: +44 131 220 2547

rebecca.bohle@bonhams.com

RACHEL BAILEY

Specialist - Jewelry

Edinburgh, United Kingdom

Tel: +44 131 240 2298

Fax: +44 131 220 2547

rachel.bailey@bonhams.com

TRAVEL AND DIRECTIONS

EDINBURGH

22 Queen St

Edinburgh

EH2 1JX

Tel: +44 131 225 2266

Fax: +44 131 220 2547

edinburgh@bonhams.com

VIEW ON GOOGLE MAPS

VALUATION EVENTS

PICTURE VALUATION DAY

12 May 2015

Reepham£2,300

US$ 3,394
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(British, born 1931)

St Mary's Loch 24.5 x 34.5 cm. (9 5/8 x

13 9/16 in.)

DAME ELIZABETH BLACKADDER

OBE RA RSA RSW RGI DLITT

(British, born 1931)

Mosque by the Bosphorus 25.5 x 35 cm.

(10 1/16 x 13 3/4 in.)

Lot 74AR £2,000

US$ 2,951

SIR ROBIN PHILIPSON RA PRSA

FRSA RSW RGI DLITT LLD

(British, 1916-1992)

The Two Windows 87 x 78 cm. (34 1/4 x

30 11/16 in.)

Lot 75AR £2,400

US$ 3,542

STEPHEN CONROY

(British, born 1964)

Study for a Painting 13 x 18 cm. (5 1/8 x

7 1/16 in.)

Lot 76AR £3,400

US$ 5,017

STEPHEN CONROY

(British, born 1964)

Figure in Spectacles 17 x 15 cm. (6 11/16

x 5 7/8 in.)

Lot 77AR £1,900

US$ 2,804

PETER HOWSON OBE

(British, born 1958)

Figure in Rain 35.6 x 24.4 cm. (14 x 9 3/4

in.) Painted in 1988

Lot 78AR £2,400

US$ 3,542

JOHN HOUSTON OBE RSA RSW RGI

SSA

(British, 1930-2008)

Autumn Sunset, East Lothian 102.5 x 127

cm. (40 3/8 x 50 in.)

Lot 79AR £5,200

US$ 7,674

DAVID MCLEOD MARTIN RSW RGI

SSA

(British, born 1922)

Maltese Church 77 x 102 cm. (30 5/16 x

40 3/16 in.)

Lot 80AR £3,000

US$ 4,427

DAVID MCLEOD MARTIN RSW RGI

SSA

(British, born 1922)

Flowers in a Blue Room 102 x 77 cm. (40

3/16 x 30 5/16 in.)

Lot 81AR £2,300

US$ 3,394

ALBERTO MORROCCO OBE RSA

RSW RP RGI LLD D UNIV

(British, 1917-1998)

Still Life with Black Jug 81.5 x 86 cm. (32

1/16 x 33 7/8 in.)

Lot 84AR £12,000

US$ 17,710

ALBERTO MORROCCO OBE RSA

RSW RP RGI LLD D UNIV

(British, 1917-1998)

Two Fishermen of Castellabate 46.9 x

34.3 cm. (18 1/2 x 13 1/2 in.)

Lot 85AR £16,000

US$ 23,613

JOHN BELLANY CBE RA HRSA

LLD(LON)

(British, 1942-2013)

Lovers, Viareggio 121 x 121 cm. (47 5/8

x 47 5/8 in.)

Lot 86AR £7,500

US$ 11,068

WILLIAM GEAR

(British, 1915-1997)

Garden Element 61 x 50.5 cm. (24 x 19

7/8 in.)

Lot 89AR £3,000

US$ 4,427

WILLIAM JOHNSTONE OBE

(British, 1897-1981)

Northern Gothic 63.5 x 76 cm. (25 x 29

15/16 in.)

Lot 90AR £2,600

US$ 3,837

DAVID MCCLURE RSA RSW RGI

(British, 1926-1998)

Lot 91AR

View all Valuation events

£2,500

US$ 3,689
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Good Morning, Paola 63.5 x 76.5 cm. (25

x 30 1/8 in.)

JOHN BELLANY CBE RA HRSA

LLD(LON)

(British, 1942-2013)

Fish House St Abbs 91 x 121.5 cm. (35

13/16 x 47 13/16 in.)

Lot 92AR £3,800

US$ 5,608

ALASDAIR GRAY

(British, born 1934)

Teacher, Historian, Poet, Angus Calder

38 x 58.5 cm. (14 15/16 x 23 1/16 in.)

Lot 98AR £900

US$ 1,328

JOHN BELLANY CBE RA HRSA

LLD(LON)

(British, 1942-2013)

The Patient 54.5 x 72 cm. (21 7/16 x 28

3/8 in.)

Lot 99AR £1,800

US$ 2,656

KEN CURRIE

(British, born 1960)

The Idiots 114 x 93 cm. (44 7/8 x 36 5/8

in.)

Lot 100AR £2,700

US$ 3,984

A 19TH CENTURY AGATE SALTIRE

BROOCH/PENDANT

Lot 111* £220

US$ 324

OF ROYAL INTEREST: AN 18CT GOLD

OPEN-FACED POCKET WATCH,

LONDON 1875

Lot 112 £550

US$ 811

OF ROYAL INTEREST: A HARDSTONE

CAMEO, GEM-SET AND ENAMEL

NECKLACE

Lot 113 £2,000

US$ 2,951

A VICTORIAN SCOTTISH AGATE KILT

PIN

Lot 114* £140

US$ 206

A VICTORIAN ENAMEL AND PEARL

BROOCH

Lot 115 £420

US$ 619

A SCOTTISH HARDSTONE BANGLELot 116 £380

US$ 560

A COLLECTION OF VICTORIAN

SCOTTISH JEWELLERY

(11)

Lot 117* £750

US$ 1,106

A VICTORIAN SILVER AND PASTE

PLAID BROOCH, BIRMINGHAM 1898

Lot 118* £180

US$ 265

A VICTORIAN SCOTTISH CITRINE

PLAID BROOCH

Lot 119 £250

US$ 368

A VICTORIAN SCOTTISH CITRINE

PLAID BROOCH

Lot 120 £300

US$ 442
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A VICTORIAN SCOTTISH ENAMEL

BROOCH AND EARRING SUITE

Lot 121 £220

US$ 324

A 19TH CENTURY SCOTTISH

BROOCH AND A SILVER CELTIC

CROSS PENDANT, BY ALEXANDER

RITCHIE, BIRMINGHAM 1935

Lot 122 £500

US$ 737

A SCOTTISH PENANNULAR BROOCH,

BY ALEXANDER RITCHIE,

BIRMINGHAM 1937

(2)

Lot 123 £200

US$ 295

A COLLECTION OF JEWELLERY, BY

ALEXANDER RITCHIE

(qty)

Lot 123A £450

US$ 664

AN 18CT GOLD RUBY AND OPAL

BIRD PENDANT, BY MALCOLM

APPLEBY, EDINBURGH 1995

Lot 125AR ≈ £3,000

US$ 4,427

A GEORGE III, WILLIAM IV AND

VICTORIAN COMPOSITE CANTEEN

OF SILVER

various makers and dates

Lot 127 £1,300

US$ 1,918

A PAIR OF SILVER GEMSET MENU

HOLDERS

by Young & Tatton, Edinburgh 1904

Lot 128 £160

US$ 236

A GEORGE IV HARDSTONE-

MOUNTED SCOTTISH SILVER SNUFF

BOX

by Cross & Carruthers, Edinburgh 1805

Lot 128A £1,100

US$ 1,623

A PAIR OF GEORGE III SILVER

CHAMBERSTICKS AND SNUFFERS

by Patrick Robertson, Edinburgh 1815

Lot 129 £2,800

US$ 4,132

A VICTORIAN SILVER CARD CASE

by James Nasmyth & Co., Edinburgh

1846

Lot 133 £600

US$ 885

A GEORGE IV SILVER TOAST RACK

by Charles Bendy, Edinburgh 1822

Lot 134 £300

US$ 442

A GEORGE III SILVER SOUP LADLE

probably by Walter & Patrick

Cunningham 1802

Lot 136 £100

US$ 147

A PAIR OF GEORGE II SILVER

CANDLESTICKS

by William Aytoun, assay master Hugh

Gordon, Edinburgh 1744

Lot 138 £5,500

US$ 8,117

A GEORGE III SILVER-GILT WAITER

by William & Patrick Cunningham,

Edinburgh 1816

Lot 140 £180

US$ 265

A GEORGE IV SILVER TEA KETTLE

ON STAND

by George McHattie, Edinburgh 1826

Lot 141 £750

US$ 1,106

AN UNUSUAL VICTORIAN 'CHINESE

EXPORT' STYLE SILVER

THREE-PIECE TEA SERVICE

by William Marshall & Son, Edinburgh

1892/93 (3)

Lot 143Y Ф £2,000

US$ 2,951
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A GEORGE IV SILVER PUNCH LADLE

with maker's mark of CB or GB,

Edinburgh 1820

Lot 144 £480

US$ 708

A GEORGE II SILVER HASH SPOON

by Harry Beathune, assay master

Edward Penman, Edinburgh 1728-9

Lot 145 £800

US$ 1,180

A GEORGE IV TWIN HANDLED SILVER

LEMON STRAINER

by Robert Gray & Son, Glasgow 1821

Lot 147 £200

US$ 295

A GEORGE IV AND EARLIER SILVER

MOUNTED DRINKING HORN

the body unmarked, probably 18th

century, the lid by Robert Gray & Son,

Glasgow 1827

Lot 147A £600

US$ 885

ERSKINE ESTATE; A

COMMEMORATIVE SILVER SALVER

by Smith & Rait, Glasgow 1903

Lot 149 £280

US$ 413

ABERDEEN; A SET OF TWELVE

SILVER TABLESPOONS

by James Erskine, three marks; hand and

dagger, triple towers, E, (1792-20) (12)

Lot 150 £650

US$ 959

ABERDEEN; A SET OF TWELVE

SILVER TABLESPOONS

by John Ewan of Aberdeen, two marks;

JoE, thistle, (1774-21)

Lot 151 £600

US$ 885

ABERDEEN; A MATCHED SET OF

TWELVE SILVER TABLESPOONS

six by James Gordon, two marks; IG,

ABD, and six by James Wildgoose, two

marks; IW, ABD, (1763-95)

Lot 152 £750

US$ 1,106

ABERDEEN, A SILVER GRAVY SPOON

by James Erskine of Aberdeen, two

marks; IE, ABD, (1792-20)

Lot 153 £180

US$ 265

ABERDEEN; A PAIR OF SILVER

SALTS AND A HORN QUAICH

the salts by Coline Allen, two marks; CA,

ABD, (1748-74)

Lot 154 £600

US$ 885

ABERDEEN; A WILLIAM IV AND

VICTORIAN SILVER PART CANTEEN

by Rettie & Son of Aberdeen, four marks;

R&S, A, B, D and with Edinburgh

hallmarks for 1839/40, (1824-92) (Qty)

Lot 155 £900

US$ 1,328

ABERDEEN; A SILVER GRAVY SPOON

by William Jamieson, three marks; WJ,

ABD, WJ, (1806-41) (3)

Lot 156 £200

US$ 295

BANFF; A PAIR OF SILVER

TABLESPOONS

by William Simpson I, three marks; WS

struck thrice, (1810-40)

Lot 157 £220

US$ 324

BANFF; TWO PAIRS OF SILVER

SUGAR TONGS

by William Simpson I, the first with four

marks; WS, e, thistle, B, the second

marked WS twice, (1810-40)

Lot 158 £280

US$ 413

BANFF; A SILVER TODDY LADLE

by William Simpson I, three marks; WS,

thistle, B, (1810-40)

Lot 159 £160

US$ 236

BANFF; A SILVER FISH SLICE

by William Simpson I, two marks; WS

Lot 160 £550

US$ 811
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struck twice, (1810-40)

BANFF; A SILVER MOUNTED PUNCH

LADLE

by John Keith, two marks; IK struck twice,

(1786-23)

Lot 161 £380

US$ 560

DUMFRIES; A SILVER TODDY LADLE

by Joseph Pearson, four marks;

wheatsheaf, IP, stag's head, fouled

anchor, (1794-17)

Lot 162 £100

US$ 147

ELGIN; A SILVER TODDY LADLE

by Joseph Pozzi, three marks; JP, ELN,

thistle, 1818-51

Lot 164 £220

US$ 324

ELGIN; FOUR SILVER TEASPOONS

by Joseph Pozzi, three marks; JP, ELN,

thistle, 1818-51 (5)

Lot 165 £350

US$ 516

GREENOCK; A SILVER TODDY LADLE

by John Heron, four marks; Heron,

thistle, 1811, duty mark

Lot 166 £200

US$ 295

GREENOCK; A SILVER TABLESPOON

by J MacFarlane & D, four marks; MC&D,

anchor, MC&D, O, (c.1770) (13)

Lot 168 £600

US$ 885

IONA; A SILVER LETTER OPENER

by H.Dawson-Bowman for Crafts

Association of Iona, marks; Sterling,

Scotland

Lot 170 £100

US$ 147

IONA; A PAIR OF SILVER NUNNERY

FORKS

by Alexander Ritchie, three marks; A.R,

IONA, I.C.A, with Birmingham hallmarks

for 1939

Lot 171 £110

US$ 162

IONA; A COLLECTION OF EIGHT

SILVER SPOONS

five by Alexander Ritchie, variously

marked, the others by S&Co (8)

Lot 172 £280

US$ 413

IONA, FOUR SILVER ITEMS

by Alexander Ritchie, variously marked

with A.R, Iona, ICA, Birmingham

hallmarks (4)

Lot 172A £380

US$ 560

PERTH; A SET OF SIX SILVER

TABLESPOONS

by John Keay, six marks; double-headed

eagle, RK, double-headed eagle, RK,

double-headed eagle, RK, (1791-25)

Lot 174 £190

US$ 280

WICK; A SILVER EGG SPOON

by John Sellar, two marks; JS, WICK,

(1825-36)

Lot 175 £420

US$ 619

WICK; AASET OF SIX SILVER

TABLESPOONS

by John Sellar, four marks; JS, Wick, JS,

JS, (1825-36)

Lot 176 £3,000

US$ 4,427

A PAIR OF GEORGE III SILVER

WAITERS

by Elizabeth Cooke, London 1771

Lot 177 £1,400

US$ 2,066
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A SET OF FOUR GEORGE III SILVER

SALTS

by Young, Greaves & Hoyland, Sheffield

1782/83

Lot 178 £110

US$ 162

A GEORGE III & GEORGE IV SILVER

PART CANTEEN

the majority by Alexander Henderson and

John Zeigler, Edinburgh 1789/1798

/1802/1823

Lot 179 £1,100

US$ 1,623

A GEORGE III SILVER FISH SLICE

by McHattie & Fenwick, Edinburgh 1798

(6)

Lot 182Y £220

US$ 324

A CASED SET OF SIX GEORGE III

SILVER BERRY SPOONS

by Eley & Fearn, London 1799

Lot 183 £250

US$ 368

A GEORGE III COMPOSITE SET OF

FOURTEEN SILVER TABLESPOONS

various makers and dates to include

seven by Alexander Henderson,

Edinburgh 1802

Lot 184 £140

US$ 206

A PAIR OF SILVER CORINTHIAN

CANDLESTICKS

apparently unmarked

Lot 185 £750

US$ 1,106

A SILVER CURLING STONE

VINAIGRETTE

with registration mark for 5/4/1882

Lot 187 £3,000

US$ 4,427

A GROUP OF FOUR SILVER

MOUNTED RAM'S HORN SNUFF

MULLS

unmarked (4)

Lot 189 £600

US$ 885

A SILVER MOUNTED RAM'S HORN

SNUFF MULL

unmarked (3)

Lot 190 £350

US$ 516

A SILVER MOUNTED RAM'S HORN

SNUFF MULL

unmarked (2)

Lot 191 £650

US$ 959

THREE SILVER MOUNTED RAM'S

HORN SNUFF MULLS

of various sizes

Lot 192 £400

US$ 590

A VICTORIAN CASED ANTLER AND

SILVER-MOUNTED PRESENTATION

THREE-PIECE PLACE SETTING

by George Unite, Birmingham date letter

not visible, engraved date 1865

Lot 193Y £600

US$ 885

A PAIR OF SILVER GEMSET NAPKIN

RINGS

by Joseph Cook & Son, Birmingham

1914

Lot 194 £350

US$ 516

CHARLES RENNIE MACKINTOSH

DESIGN FOR MISS CRANSTON'S

TEAROOM; A DESSERT SPOON AND

JAM SPOON

both stamped Miss Cranston's, the jam

spoon also stamped B (2)

Lot 195 £480

US$ 708

A VICTORIAN SILVER CASTLETOP

CARD CASE

maker's mark E&?, mark overstruck,

Birmingham 1870

Lot 196 £550

US$ 811

A VICTORIAN SILVER CARD CASELot 197 £500
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by Nathaniel Mills, Birmingham 1870, and

with Victorian registration mark

US$ 737

ROYAL MERSEY YACHT CLUB; AN

IMPRESSIVE CASED SILVER TROPHY

by Elkington & Co, Birmingham 1860

Lot 199 £12,000

US$ 17,710

A CHARLES II SILVER THISTLE CUP

by James Penman, Assay Master John

Borthwick Edinburgh 1682

Lot 200 £7,000

US$ 10,331

A GEORGE III SILVER INKSTAND

by William Davie, Edinburgh 1779

Lot 201 £650

US$ 959

A 17TH CENTURY SILVER SPOON

Marks rubbed

Lot 202 £2,000

US$ 2,951

A WILLIAM & MARY SILVER

TABLESPOON

by Robert Inglis, and assay master John

Borthwick, Edinburgh 1691

Lot 203 £1,400

US$ 2,066

A GEORGE II SILVER MUG

by Dougal Ged, assay master Archibald

Ure, Edinburgh 1735

Lot 204 £1,800

US$ 2,656

A GEORGE III TWIN HANDLED SILVER

LEMON STRAINER

by Adam Graham, Glasgow, c.1763

Lot 205 £550

US$ 811

A GEORGE III SILVER NAVETTE-

SHAPED SNUFF BOX

probably by Robert Gray of Glasgow,

Edinburgh c.1780

Lot 206 £500

US$ 737

A PAIR OF GEORGE III SILVER

PLATES

by John Clark, Edinburgh 1765

Lot 207 £1,300

US$ 1,918

A GEORGE II SILVER WAITER

by Edward Lothian, Edinburgh 1742

Lot 209 £750

US$ 1,106

A CASED SILVER MOUNTED GEM SET

AGATE QUAICH

unmarked

Lot 210 £700

US$ 1,033

A WILLIAM III SILVER LIGHTHOUSE

SUGAR CASTER

by Colin McKenzie, Edinburgh, 1697

Lot 211 £5,500

US$ 8,117

TWO GEORGE III SILVER GRAVY

SPOONS

by Matthew Craw, Edinburgh 1800 &

1804

Lot 213 £160

US$ 236

A GEORGE III SILVER SOUP LADLE

by William & Patrick Cunningham,

Edinburgh 1781

Lot 214 £110

US$ 162

A SET OF SIX GEORGE IV SILVER

TABLESPOONS

by Francis Howden, Edinburgh 1820

Lot 216 £110

US$ 162

A GEORGE III SILVER SOUP LADLELot 217 £140
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by David Marshall, Edinburgh 1790 US$ 206

A SET OF FIVE GEORGE II SILVER

TABLESPOONS

by James Hally, assay master Edward

Lothian, Edinburgh 1743

Lot 220 £150

US$ 221

A SET OF SIX GEORGE III SILVER

SPOONS

maker's mark IT over FH, Edinburgh

1782 (6)

Lot 221 £160

US$ 236

A SET OF FIVE GEORGE III SILVER

TABLESPOONS

probably by Alexander Aitchison & Son,

Edinburgh 1770

Lot 222 £100

US$ 147

A GEORGE III COMPOSITE SILVER

CANTEEN

various makers and dates

Lot 223 £800

US$ 1,180

SIX GEORGE II & GEORGE III SILVER

TABLESPOONS

various makers and dates

Lot 224 £100

US$ 147

SIX SILVER TODDY LADLES

various makers and dates (7)

Lot 225 £110

US$ 162

THREE GEORGE III SILVER

DECANTER LABELS

various makers and dates (4)

Lot 227 £150

US$ 221

A SET OF FOUR AND A SET OF

THREE SILVER TABLESPOONS

by Milne & Campbell, Glasgow, four with

three marks; M&C, O, M&C, the set of

three with three marks; M&C, M&C, O,

1776-80 (7)

Lot 228 £550

US$ 811

A SET OF SIX SILVER TABLESPOONS

by Johan Gotlieff-Bilsinds, Glasgow,

three marks; IB, tree, IB, 1717-49

Lot 229 £700

US$ 1,033

A SILVER MARROW SPOON

by Adam Graham, Glasgow, four marks;

AG, tree, AG, tree, 1763-84

Lot 230 £450

US$ 664

A SILVER SOUP LADLE

by William Napier, Glasgow, three marks;

tree, WN, tree, 1758-65

Lot 231 £300

US$ 442

A SMALL COLLECTION OF SILVER

TABLESPOONS

various makers and dates (8)

Lot 234 £480

US$ 708

ABERDEEN; A SILVER TABLESPOON

by Coline Allan, three marks; CA, triple

towers, A(gothic), marks rubbed, 1748-74

Lot 237 £100

US$ 147

ABERDEEN AND INVERNESS; A

SILVER DOUBLE ENDED MARROW

SCOOP

by James Erskine, two marks; E (on

side), triple towers, 1792-20, and

Alexander MacLeod, two marks; AMcL,

INS

Lot 239 £850

US$ 1,254

ABERDEEN; A COLLECTION OFLot 240 £400
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SILVER SPOONS

by James Erskine, various marks,

1792-20 (Qty)

US$ 590

ABERDEEN; SIX SILVER TEASPOONS

by Nathaniel Gillet, various marks,

1790-24

Lot 242 £100

US$ 147

ABERDEEN; A SILVER SOUP LADLE

by William Jamieson, three marks; WJ,

ABD, WJ, 1806-41

Lot 243 £200

US$ 295

ABERDEEN; A SET OF NINE SILVER

TABLESPOONS

by William Jamieson, five marks; WJ, A,

B, D, WJ, 1806-41

Lot 247 £600

US$ 885

ABERDEEN; A COLLECTION OF

SILVER FLATWARE

by William Jamieson, various marks,

1806-41 (Qty)

Lot 248 £350

US$ 516

ABERDEEN; TWO SILVER

TABLESPOONS

by John Leslie, two marks; IL, ABD,

1774-21

Lot 250 £130

US$ 191

ABERDEEN; A SILVER PRESERVE

SPOON

by Alexander Mollinson, three marks;

AM, thistle, ABD, 1834-48

Lot 251 £350

US$ 516

ABERDEEN; A SET OF SIX SILVER

TABLESPOONS

by Rettie & Son, four marks; R&S, A, B,

D, 1824-92

Lot 252 £130

US$ 191

ABERDEEN; TWO SILVER

TABLESPOONS

by Peter Ross, three marks; PR struck

thrice, and A, PR, A, 1819-22 (5)

Lot 253 £100

US$ 147

ABERDEEN; A SET OF SIX SILVER

FORKS

by George Sangster, two marks; GS,

ABD and Edinburgh hallmarks for 1849

(6)

Lot 254 £120

US$ 177

ABERDEEN; TWO SILVER TODDY

LADLES

by William Whitecross, five marks; W.W,

A, B, D, N, 1824-40 (3)

Lot 255 £150

US$ 221

ABERDEEN; THREE SILVER

TABLESPOONS

possibly by James Wildgoose, two

marks; indistinct mark, ABD, 1763-95

Lot 256 £150

US$ 221

ARBROATH; A SILVER SOUP LADLE

by Andrew Davidson, four marks: AD,

crowned head struck twice, portcullis,

1835-50

Lot 258 £250

US$ 368

ARBROATH; A SET OF SIX SILVER

FORKS

by Andrew Davidson, four marks; AD,

crowned head struck twice, portcullis,

1835-50

Lot 259 £500

US$ 737

ARBROATH; TWO SILVER TODDY

LADLES

by Andrew Davidson, three marks; AD,

portcullis, AD, 1835-50

Lot 260 £220

US$ 324

ARBROATH; THREE SILVER TODDY

LADLES

by Andrew Davidson, two with four

marks; AD, crowned head struck twice,

Lot 261 £320

US$ 472
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portcullis, the other with AD, pot of lillies

struck twice, portcullis, 1835-50

BANFF; TWO SILVER DESSERT

SPOONS AND A SILVER TEASPOON

all by George Elder, 1819-52 (2)

Lot 262 £100

US$ 147

BANFF; A RARE SET OF SIX SILVER

TODDY LADLES

by George Elder, three marks; GE,

mother and child, B, 1819-52 (6)

Lot 263 £2,200

US$ 3,246

BANFF; A SET OF FIVE SILVER

TEASPOONS

by David Izat, two marks; DI, thistle,

1794-99

Lot 264 £100

US$ 147

BANFF; A SILVER TABLESPOON

by John Keith, four marks; B ribbon letter,

IK, possibly a shield, BANF, 1786-23

Lot 265 £200

US$ 295

BANFF; A SILVER CREAM LADLE

by John Keith, three marks; IK, B, H,

1786-23

Lot 266 £130

US$ 191

BANFF; A SILVER TABLESPOON

by John Keith, five marks; B ribbon letter,

IK, man's head, BANF, B ribbon letter,

1786-23

Lot 267 £130

US$ 191

BANFF; A SET OF SIX SILVER

TEASPOONS

by John Keith, three marks; M, IK, B,

1786-23

Lot 268 £160

US$ 236

DUMFRIES; TWO SILVER

TEASPOONS

by Adam Burgess, five marks; AB, ruined

castle, thistle, D, oak tree, 1834-49 (3)

Lot 270 £100

US$ 147

DUMFRIES; A PAIR OF SILVER TODDY

LADLES

by David Gray, four marks; unicorn,

fouled anchor, unicorn, DG, 1810-41

Lot 271 £140

US$ 206

DUNDEE; A SET OF SIXTEEN SILVER

DESSERT SPOONS

by Alex Cameron, five marks;

CAM/ERON, C, thistle, pot of lilies,

DUN/DEE, 1818-49 (19)

Lot 273 £480

US$ 708

DUNDEE; A SET OF SIX SILVER

TEASPOONS

by Alexander Cameron, four marks; AC,

C, thistle, pot of lilies, 1818-49 (10)

Lot 274 £120

US$ 177

DUNDEE; A SET OF SIX SILVER

TEASPOONS

probably by Walter Leighton, four marks;

WL, pot of lilies struck thrice, c.1837

Lot 276 £130

US$ 191

DUNDEE; A SET OF SIX SILVER

TEASPOONS

by Edward Livingstone, two marks; EL,

pot of lilies, 1790-24 (13)

Lot 277 £200

US$ 295

DUNDEE; A SET OF SIX SILVER

TODDY LADLES

by David Manson, three marks; DM, pot

of lilies, DM, 1809-18

Lot 278 £350

US$ 516

DUNDEE; SIX SILVER TODDY LADLES

by David Manson, three marks; DM, pot

of lilies, DM, 1809-18 (7)

Lot 279 £350

US$ 516
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DUNDEE; A SET OF THREE SILVER

DESSERT SPOONS

by William Scott, four marks; WS, pot of

lilies, WS, M, 1774-99

Lot 280 £100

US$ 147

DUNDEE; TWO SILVER

TABLESPOONS

by William Scott, four marks; WS, pot of

lilies, WS, M, 1774-99

Lot 281 £100

US$ 147

DUNDEE; FOUR SILVER TODDY

LADLES

four marks; pot of lilies struck four times,

c.1820

Lot 282 £130

US$ 191

DUNDEE; A SET OF SIX SILVER

TEASPOONS

by AR, three marks; AR, pot of lilies

struck twice, marks rubbed, 1780-90 (13)

Lot 283 £320

US$ 472

DUNDEE; A COLLECTION OF SILVER

SPOONS

various makers and dates (9)

Lot 284 £200

US$ 295

DUNDEE; A SMALL COLLECTION OF

SILVER SPOONS

various makers

Lot 285 £160

US$ 236

ELGIN; A SILVER TABLESPOON

by Charles Fowler, four marks; CF,

ELGIN, St Giles, cathedral wall, 1809-24

Lot 286 £380

US$ 560

ELGIN; A SILVER TABLESPOON

by Charles Fowler, four marks; CF,

ELGIN, St Giles, cathedral wall, 1809-24

Lot 287 £350

US$ 516

ELGIN; A SILVER TABLESPOON

by Charles Fowler, four marks; CF,

ELGIN, St Giles, cathedral wall, 1809-24

Lot 288 £320

US$ 472

ELGIN; A PAIR OF SILVER DESSERT

SPOONS

by Charles Fowler, three marks; CF,

ELGIN, St Giles, 1809-24 (5)

Lot 289 £1,100

US$ 1,623

ELGIN; A PAIR OF SILVER TODDY

LADLES

by Joseph Pozzi & Robert Stewart, four

marks; J, P, ELN, RS, 1829-38

Lot 290 £600

US$ 885

ELGIN; A SILVER TABLE FORK

by John Sellar, five marks; JS, stag's

head, thistle, horse's head, b

Lot 291 £300

US$ 442

ELGIN; A SET OF SIX TEASPOONS

by Thomas Stewart, two marks; TS, ELN,

1812-27 (6)

Lot 292 £300

US$ 442

ELGIN; A SILVER GRAVY SPOON

by Thomas Stewart, two marks; TS, ELN,

1812-27

Lot 293 £750

US$ 1,106

ELGIN; A SILVER SOUP LADLE

by Thomas Stewart, two marks; TS, ELN,

1812-27

Lot 294 £1,100

US$ 1,623

ELGIN; A PAIR OF SILVER

TEASPOONS

by Thomas Stewart, two marks; TS, ELN,

1812-27 (2)

Lot 295 £140

US$ 206

FORRES; A SILVER TEASPOONLot 296 £1,000

Bonhams : The Scottish Sale http://www.bonhams.com/auctions/22762/?category=results#/aa0=1&...

15 of 30 4/16/2015 11:18 AM



by James & Patrick Riach; three marks;

tower, IPR, tower, 1817-41

US$ 1,475

FORRES; A SILVER TEASPOON

by James & Patrick Riach, three marks;

tower, IPR, tower, 1817-41

Lot 297 £1,400

US$ 2,066

GREENOCK; A PAIR OF SILVER

TABLESPOONS AND TWO SILVER

TEASPOONS

The pair of tablespoons by Thomas

Davie, five marks; TD, anchor, three

masted ship, C, oak tree, 1818-30

Lot 299 £140

US$ 206

GREENOCK; A COLLECTION OF

SILVER SPOONS

various marks, unattributed (Qty)

Lot 300 £180

US$ 265

GREENOCK; A SET OF SIX SILVER

TABLESPOONS

unattributed, five marks; RN, G, urn,

thistle, three masted ship, c.1820 (6)

Lot 301 £250

US$ 368

INVERNESS; A PAIR OF SILVER

TEASPOONS

by Robert Anderson, one mark; RA,

1755-92

Lot 302 £120

US$ 177

INVERNESS; A SILVER TABLESPOON

by Donald Fraser, four marks; DF, INS, S,

S, miss-struck, 1804-20

Lot 303 £160

US$ 236

INVERNESS; A SILVER GRAVY

SPOON

by Charles Jamieson, three marks; CJ,

INS, J (on side), 1787-19

Lot 305 £130

US$ 191

INVERNESS; A SILVER GRAVY

SPOON

by Charles Jamieson, four marks; C.J,

dromedary, INS, C.J (on side), 1787-19

Lot 306 £300

US$ 442

INVERNESS; A PAIR OF SILVER

TABLESPOONS

by Charles Jamieson, four marks; CJ,

INS, dromedary, J(on side), 1787-19

Lot 307 £100

US$ 147

INVERNESS; A SET OF FIVE SILVER

TABLESPOONS

by Charles Jamieson, three marks; CJ,

INS, J(on side), 1787-19

Lot 308 £120

US$ 177

INVERNESS; A PAIR OF SILVER

TODDY LADLES

by Jamieson & Naughton, three marks;

J&N, INS, cornucopia, 1823-30

Lot 310 £180

US$ 265

INVERNESS; A SET OF FIVE SILVER

TEASPOONS

by Jamieson & Naughton, two marks;

J&N, INS, 1816-20 (7)

Lot 313 £150

US$ 221

MONTROSE; A COLLECTION OF

SILVER SPOONS

various makers and dates (12)

Lot 314 £350

US$ 516

PAISLEY; SEVEN SILVER

TEASPOONS

a set of three, and a set of four each by

William Hannay, three marks; WH,

anchor, WH (the set of three with

serrated edge), 1796-14 (6)

Lot 315 £160

US$ 236

PERTH; A SET OF SIX DESSERT

SPOONS

Lot 316 £100

US$ 147
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by James Cornfute, three marks; IC,

double-headed eagle, IC, 1772-99 (8)

PERTH; A SILVER TODDY LADLE,

SIFTER LADLE AND A CREAM LADLE

by Robert Keay, the toddy ladle and sifter

ladle each with five marks; RK, double-

headed eagle, RK, double-headed eagle,

RK, 1791-25 (3)

Lot 318 £140

US$ 206

PERTH; A COLLECTION OF VARIOUS

SILVER SPOONS

by Robert Keay, various marks, 1791-25

(11)

Lot 320 £150

US$ 221

PERTH; A SILVER GRAVY SPOON

by Robert Keay of Perth, five marks; RK,

double-headed eagle, RK, double-

headed eagle RK

Lot 321 £150

US$ 221

PERTH; A SILVER GRAVY SPOON

by Robert Keay of Perth; RK, double-

headed eagle, RK, double-headed eagle,

RK, 1791-25

Lot 322 £140

US$ 206

PERTH; THREE SILVER TODDY

LADLES

by Charles Murray, four marks; CM,

double-headed eagle, CM, double-

headed eagle, 1816-33

Lot 323 £220

US$ 324

PERTH; A COLLECTION OF SILVER

SPOONS

various makers and dates to include John

Pringle, John Hogg, etc (8)

Lot 324 £320

US$ 472

PETERHEAD; A SALT SPOON

by George Angus, three marks; GA,

PHD, GA, c.1800

Lot 325 £400

US$ 590

TAIN; A SET OF FIVE SILVER

TEASPOONS

probably by William Innes, one mark; WI,

1830-70

Lot 326 £200

US$ 295

TAIN; A SILVER TABLESPOON

by Alexander Stewart, three marks; AS,

TAIN, ear of wheat, 1814-41

Lot 327 £480

US$ 708

TAIN; A SILVER TABLESPOON

by Alexander Stewart, four marks; AS,

TAIN, ear of wheat, C, 1814-41

Lot 328 £480

US$ 708

TAIN; A SILVER SOUP LADLE

by Alexander Stewart, three marks; AS,

TAIN, sunburst, 1814-41

Lot 329 £900

US$ 1,328

TAIN; A SILVER MASKING SPOON

by Alexander Stewart, two marks; A.S, C,

1814-41 (2)

Lot 330 £120

US$ 177

WICK; A SILVER TODDY LADLE

by John Sellar of Wick, two marks; JS,

Wick, 1825-36

Lot 331 £750

US$ 1,106

WICK; A SILVER TODDY LADLE

by John Sellar of Wick, two marks; JS,

Wick, 1825-36

Lot 332 £750

US$ 1,106
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UNATTRIBUTED; A COLLECTION OF

SILVER SPOONS

various makers and dates (Qty)

Lot 333 £550

US$ 811

A FINE SCOTTISH OFFICER'S

GILT-BRASS MOUNTED REGIMENTAL

DIRK OF THE 79TH OF FOOT

CAMERON HIGHLANDERS WITH

PORTRAIT OF THE FORMER OWNER

Lot 334Y Ф £4,200

US$ 6,198

A SCOTTISH OFFICER'S REGIMENTAL

DRESS DIRK OF THE SEAFORTH

HIGHLANDERS WITH PORTRAIT OF

THE FORMER OWNER

Lot 335 £2,000

US$ 2,951

A VICTORIAN SCOTTISH OFFICER'S

DIRK FOR THE QUEEN'S OWN

CAMERON HIGHLANDERS

Lot 336 £1,300

US$ 1,918

A 19TH CENTURY PORTRAIT

MINATURE PROBABLY OF

LIEUTENANT EDMUND JOHN

SCOVELL 96TH REGIMENT OF FOOT

Lot 337Y Ф £280

US$ 413

AN OFFICER'S SKEAN DHU OF THE

BLACK WATCH

Lot 339 £220

US$ 324

A SCOTTISH OFFICER'S GILT-BRASS

MOUNTED SKEAN DHU OF THE 79TH

OF FOOT CAMERON HIGHLANDERS

Lot 340 £650

US$ 959

A VICTORIAN SILVER MOUNTED

DRESS DIRK

Engraved Fraser of Reelig

Lot 341 £3,200

US$ 4,722

A SCOTTISH OFFICER'S REGIMENTAL

DIRK OF THE SEAFORTH

HIGHLANDERS

Lot 342 £1,250

US$ 1,844

A WHITE METAL SCOTTISH

OFFICER'S DIRK FOR THE

VOLUNTEER BATTALION QUEEN'S

OWN CAMERON HIGHLANDERS

Lot 343 £850

US$ 1,254

A SILVER MOUNTED SCOTTISH

OFFICER'S DRESS DIRK OF THE

VOLUNTEER BATTALION SEAFORTH

HIGHLANDERS

Edward Thurkle, London 1898

Lot 344 £1,000

US$ 1,475

A VICTORIAN WHITE METAL DIRK OF

THE INVERNESS, BANFF, MORAY

AND NAIRN MILITIA 1860-1881

Lot 345 £1,600

US$ 2,361

A VICTORIAN HIGHLAND LIGHT

INFANTRY OFFICER'S DIRK

ENGRAVED TO LIEUTENANT G.

BROWN OF THE HIGHLAND LIGHT

INFANTRY

Lot 346 £750

US$ 1,106

AN EARLY 20TH CENTURY SILVER

MOUNTED SPORRAN

Fraser Ferguson & Macbean, Inverness,

Lot 347 £1,800

US$ 2,656

A GORDON HIGHLANDERS OTHER

RANKS SPORRAN

Lot 348 £320

US$ 472
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AN ARGYLL AND SUTHERLAND

HIGHLANDERS OFFICER'S BADGER

HEAD SPORRAN

Lot 349 £450

US$ 664

AN ARGYLL AND SUTHERLAND

HIGHLANDERS OFFICER'S BADGER

HEAD SPORRAN

Wm Anderson & Sons Ltd, Edinburgh &

Glasgow

Lot 350 £700

US$ 1,033

A SILVER MOUNTED SEALSKIN

SPORRAN

Wm Anderson & Sons, Edinburgh, 1922

Lot 351 £1,000

US$ 1,475

A SILVER SPORRAN CANTLE

By Robert & Henry Bruce Kirkwood,

Edinburgh, 1881

Lot 352 £190

US$ 280

A 20TH CENTURY SILVER PLATED

SKEAN DHU

J. Stewart & Sons, 98 George Street,

Edinburgh -Select US Arms Type-

Lot 353 £380

US$ 560

A PAIR OF SCOTS GUARDS 2ND

BATTALION CUFFLINKS

Lot 355 £750

US$ 1,106

A COLLECTION OF MID-20TH

CENTURY HIGHLAND DRESS

BUTTONS

Lot 356 £250

US$ 368

A LARGE QUANTITY OF SCOTTISH

REGIMENTAL CAP BADGES

Lot 357 £1,300

US$ 1,918

A CRIMEAN MEDAL 1854-56, WITH

BARS FOR SEBASTOPOL,

BALAKLAVA AND ALMA

Engraved S Kennedy 42nd, together with

a Long Service and Good Conduct medal

engraved '516 2nd Corp Sam Kennedy

Comt staff Corps' converted into a

brooch, (2).

Lot 358 £350

US$ 516

A NEAR PAIR OF SCOTS GUARDS

MILITARY DRUMS, CONVERTED TO

TABLES

For the 1st and 2nd Battalion Scots

Guards

Lot 359 £1,900

US$ 2,804

A WILKINSON SWORD ARGYLL AND

SUTHERLAND HIGHLANDERS

BASKET HILTED OFFICER'S BROAD

SWORD

Lot 360* £380

US$ 560

A 19TH CENTURY SILVER PLATED

BASKET HILTED BROADSWORD

Lot 361 £1,100

US$ 1,623

A SET OF SILVER AND IVORY

MOUNTED BAGPIPES

By Peter Henderson

Lot 363Y Ф £2,200

US$ 3,246

A SET OF NICKEL AND IVORY

MOUNTED BAGPIPES

Possibly by Souter

Lot 364 £350

US$ 516

OF PIPING INTEREST A LARGE

SILVER MOUNTED DRINKING HORN

Dated 1824

Lot 365 £550

US$ 811
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A SCRIMSHAWED POWDER FLASKLot 367 £190

US$ 280

A SCOTTISH GEORGE III FLATTENED

COW-HORN POWDER HORN

-Select US Arms Type-

Lot 368 £200

US$ 295

AN 18TH CENTURY FLATTENED COW

HORN POWDER FLASK

Lot 369 £600

US$ 885

AN 18TH CENTURY FLATTENED COW

HORN POWDER FLASK

Lot 370 £160

US$ 236

A COLLECTION OF REGIMENTAL

UNIFORMS FROM THE ATTICS OF

GILMERTON HOUSE

Lot 371 £800

US$ 1,180

A 19TH CENTURY COURT UNIFORMLot 372 £320

US$ 472

AN 1854 PATTERN GRENADIER

GUARDS OFFICER'S SWORD

Inscribed 'E. Smith, 5 Boyle St Savile

Row. W'

Lot 373 £450

US$ 664

A COLLECTION OF SCOTTISH

POTTERY CARPET BOWLS

19th Century

Lot 380 £1,100

US$ 1,623

A RARE SCOTTISH STUDIO POTTERY

PUNCH BOWL PAINTED BY DOLLY

WATSON

Dated 1918

Lot 383 £1,300

US$ 1,918

TWO PAIRS OF CROWN DEVON

PORCELAIN PLAQUES OF HIGHLAND

CATTLE BY GEORGE COX

Circa 1920

Lot 384 £600

US$ 885

A COLLECTION OF WEMYSS

'CABBAGE ROSES' POTTERY

Lot 386 £700

US$ 1,033

A COLLECTION OF FRUIT

DECORATED WEMYSS POTTERY

Lot 387 £700

US$ 1,033

A WEMYSS 'JOLLY TAR' JUG

Circa 1910

Lot 388 £500

US$ 737

A WEMYSS 'CABBAGE ROSES' TEA

SERVICE

Lot 389 £550

US$ 811

A WEMYSS 'JAZZY ROSES' TETE A

TETE SET

Lot 389a £200

US$ 295

A COLLECTION OF WEMYSS WARELot 390 £400

US$ 590

A SMALL WEMYSS 'BEES' HONEYLot 391 £380
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POT AND COVER, TOGETHER WITH

AN BLACK AND WHITE PIG

US$ 560

THREE WEMYSS 'CABBAGE ROSES'

BUTTONS AND A WEMYSS

JARDINIERE

Lot 392 £450

US$ 664

A COLLECTION OF WEMYSS

'COCKEREL' POTTERY

Lot 393 £700

US$ 1,033

A SMALL WEMYSS BLACK AND

WHITE PIG

Lot 394 £700

US$ 1,033

A LARGE PLICHTA 'CLOVER' PIGLot 395 £700

US$ 1,033

A LARGE JACOBITE WINE GLASS

Circa 1750

Lot 396 £1,000

US$ 1,475

A JOHN FORD & CO, HOLYROOD

GLASSWORKS DECANTER AND

STOPPER

Circa 1875

Lot 397 £450

US$ 664

AN ENGRAVED SPIRIT DECANTER

AND STOPPER, CIRCA 1870

Lot 398 £500

US$ 737

A COLLECTION OF MONART

GLASSWARE

Lot 399 £480

US$ 708

A RARE MONART CAMEO GLASS

VASE

Circa 1920s

Lot 400 £2,200

US$ 3,246

TWO MONART VASES AND A

MONART BOWL

Lot 401 £320

US$ 472

A MONART TABLE LAMP AND SHADELot 402 £500

US$ 737

A RARE PAIR OF MONART BOOK

ENDS AND A PAUL YSART

PAPERWEIGHT

Lot 403 £140

US$ 206

A QUANTITY OF MONART

GLASSWARE

Lot 404 £300

US$ 442

TWO GREEN MONART VASES AND A

BLUE MONART VASE

Lot 405 £300

US$ 442

A RARE MONART CAMEO LAMP WITH

MATCHED MUSHROOM SHADE

Lot 406 £300

US$ 442

A COLLECTION OF SCOTTISHLot 407 £180
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GLASSWARE US$ 265

A COLLECTION OF SCOTTISH

GLASSWARE

Lot 408 £250

US$ 368

TWELVE VARIOUS PERTHSHIRE

PAPERWEIGHTS

Circa 1970s

Lot 409 £600

US$ 885

TWELVE VARIOUS PERTHSHIRE

PAPERWEIGHTS

Circa 1970s

Lot 410 £650

US$ 959

MAP - SCOTLAND CAMPBELL

[ROBERT]

A New and Correct Map of Scotland or

North Britain [North and South Sections];

[inset map] The Islands of Shetland or

Zetland, Robert Sayer, 10 January 1790

(2)

Lot 411 £900

US$ 1,328

MAP - EDINBURGH JOHNSTON

(ANDREW)

The Plan of Edenburgh Exactly done

from the Original of ye Famous D: Wit;

The North Prospect of the City of

Edinburgh, John Bowles, 1814

Lot 412 £480

US$ 708

MAP - SCOTLAND [ORTELIUS

(ABRAHAM)]

Scotia Tabula, [Amsterdam, 1574]

Lot 413 £650

US$ 959

MAP - SCOTLAND MOLL (HERMAN)

The North Part of Great Britain called

Scotland, D. Midwinter, 1714

Lot 414 £600

US$ 885

MAPS - MORAY AND

ABERDEENSHIRE JANSSON (JAN)

Scotia Provinciae intra Flumen Taum, et

Murra fyrth sitae, utpote Moravia,

Badenocha, Atholia, Aberdonia, Baneia,

et Mernis, Aberdeen, Keith & Gibb, 1855,

double page engraved maps, outline in

colour, together with another print (5)

Lot 415 £300

US$ 442

MAPS - LORN, BERWICK &

CAITHNESS PONT (TIMOTHY)

Lorna cum insulis vicinis et provinciis

eidem conterminis. Lorn wt. the Yles and

Provinces Bordering There-upon,

[Amsterdam, J. Blaeu, 1654, or later]

Lot 416 £150

US$ 221

MAPS - LORN & SCOTLAND PONT

(TIMOTHY)

Lorna cum insulis vicinis et provinciis

eidem conterminis. Lorn wt. the Yles and

Provinces Bordering There-upon,

[Germany, Mercator, 1595, or later] (2)

Lot 418 £550

US$ 811

ATLASES SEA COAST OF SCOTLAND

& WALES

ADAIR (JOHN) The Description of the

Sea-coast and Islands of Scotland,

[Edinburgh, George Mosman, 1703]--

MACKENZIE (MURDOCK) Orcades: or A

Geographic and Hydrographic Survey of

the Orkney and Lewis Islands, for the

Author, 1750--MORRIS (LEWIS) Plans of

Harbours, Bars, Bays and Roads in St.

George's-Channel, [no publisher], 29

Lot 419• £2,200

US$ 3,246
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September 1748, three atlases bound in

one volume

MAP - PERTH AND CLACKMANNAN

STOBIE (JAMES)

The Counties of Perth & Clackmannan,

London, 26th May 1783

Lot 420 £350

US$ 516

BALMORAL AND PRINCE ALBERT

[INNES (JOHN)]

Plan of the Lands of Abergeldie and

Birkhall, INSCRIBED AND SIGNED BY

AGENTS 'This is the plan of the Lands of

Birkhall and Abergeldie forming... deeds

common to these estates... ranking and

sale of said lands... subscribed on twenty

second November eighteen hundred and

forty eight...Masell, common agent,

Charles Moreton agent for HRH Prince

Albert, Pollock Agent for F.W. Gordon

Esq.', 1806

Lot 421• £3,000

US$ 4,427

FIELD MARSHALL DOUGLAS HAIG

HAIG (DOUGLAS)

Sir Douglas Haig's Despatches,

DEDICATION COPY FROM HAIG, Dent,

1919; Album of photographs of the

Funeral and Memorial services of

Douglas Haig, 1928; Two Portrait

Photographs of Haig; Five albums of

press cutting relating to Douglas

Haig--Album compiled by Brigadier Claud

Andrew Montagu-Douglas-Scott,

1940-1946, together with another book

(12)

Lot 423 £800

US$ 1,180

ROSSETTI (DANTE GABRIEL)

Autograph sonnet signed ("Dante G.

Rossetti"), a fair copy of 'Found (Sonnet

for a Picture)', no place or date [1881-2]

Lot 424 £1,800

US$ 2,656

SLEZER (JOHN)

Theatrum Scotiae: Containing the

Prospects of his Majesty's Castles and

Palaces, D. Brown, J Senex, 1718,

Edinburgh, George Ramsay, 1814

Lot 425• £700

US$ 1,033

SLEZER (JOHN)

Theatrum Scotiae, Containing the

Prospects of His Majesty's Castles and

Palaces, D. Browne, J. Senex, 1718

Lot 426• £750

US$ 1,106

SCOTLAND

GROSE (FRANCIS) The Antiquities of

Scotland, 2 vol., 1797

Lot 427• £250

US$ 368

GLASGOW

DENHOLM (JAMES) The History of the

City of Glasgow and Suburbs, 1798; The

History of the City of Glasgow and

Suburbs, 1804--MACGEORGE

(ANDREW) Old Glasgow: The Place and

the People, Glasgow, Blackie,

1880--GIBSON (JOHN) The History of

Glasgow, 1777--CLELAND (JAMES) The

Rise and Progress of the City of

Glasgow, 1820; Abridgement of the

Annals of Glasgow, E. Khull,

1817--NAPIER (JAMES) Notes and

Reminiscences Relating to Partick,

1873--STRANG (JAMES) Glasgow and

its Clubs, 1856--MACGREGOR

(GEORGE) The History of Glasgow,

1881--The Topographical Picture of

Glasgow, 1820--EYRE-TODD (GEORGE,

Lot 432• £750

US$ 1,106
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edited by) The Glasgow Poets Their

Lives and Poets, 1906--MITCHELL

(JOHN) Old Glasgow Essays,

1905--WADE (WILLIAM) The History of

Glasgow, [c.1823]--Glasgow Delineated,

1836--MUIR (JAMES) Glasgow in 1901,

William Hodge, 1901--MACKENZIE

(PETER) Old Reminiscences of Glasgow

and the West of Scotland, 3 vol.,

1890--Clydeside Cameos, 1885 (18)

SMITH (ADAM)

An Inquiry into the Nature and Causes of

the Wealth of Nations, 3 vol., Dublin,

Whitestone, Chamberlaine [and others],

1776

Lot 434• £2,500

US$ 3,689

SCOTT (WALTER)

[The Waverley Novels, 11 Titles

comprising:] Tales of my Landlord,

Second Series [Heart of Midlothian], 4

vols., 1818--The Monastery, 3 vols.,

Longman, Hurst, 1820--The Abbot, 3

vols., Longman, Hurst, 1820--The

Fortunes of Nigel, 3 vols., 1822--Peveril

of the Peak, 4 vol., 1822--The Fortunes

of Nigel, 3 vols., 1822--Quentin Durward,

3 vols., 1823--St Ronan's Well, 3 vol.,

1824--Woodstock; or, The Cavalier, 3

vol., 1826, ALL FIRST EDITIONS; Guy

Mannering, 3 vol., Longman, Hurst, 1815,

Edinburgh, Constable if not otherwise

stated (35)

Lot 435• £300

US$ 442

BINDINGS

BONE (JAMES) Edinburgh Revisited,

1911--The Wanderer or Surprizing

Escape, 1752--LOCKHART (JOHN) The

Life of Robert Burns, Liverpool,

1914--DALRYMPLE (DAVID) Annals of

Scotland, 1819--MILLAR (JOHN) A

Literary History of Scotland,

1903--GRANT (ELIZABETH) Memoirs of

a Highland Lady, 1898--MACGREGOR

(GEORGE) The History of Burke and

Hare, 1884--LINDSAY (ROBERT) The

Chronicles of Scotland, 1 vol.

1814--RAMSAY (EDWARD)

Reminiscences of Scottish Life and

Character, 1871--KELLY (JAMES) A

Complete Collection of Scottish Proverbs

Explained and Made Intelligible to the

English Reader, 1721--EYRE-TODD,

(GEORGE, edited by), Early Scottish

Poetry, [1891]; Medieval Scottish Poetry,

[1892]; Scottish Poetry of the Sixteenth

Century, [1892]; Scottish Ballad Poetry,

[1893]; Scottish Poetry of the

Seventeenth Century, [1895]; Scottish

Poetry of the Eighteenth Century, 2 vol.,

[1896]; Sands & Co.--FITZGERALD

(PERCY) The Book Fancier, 1887

(quantity)

Lot 436• £900

US$ 1,328

[JOHNSTON (ARCHIBALD, LORD

WARRISTON)]

The Protestation of the Generall

Assembly of the Kirke of Scotland, and of

the Noblemen, Barrons, Gentlemen,

Borrowes, Ministers and Commons;

Subscribers of the Covenant lately, made

at the Mercate Crosse of Edinburgh the

18. of December. 1638, WITH

JOHNSTON'S AUTOGRAPH

ATTESTATION AT END, Edinburgh,

James Bryson, 1639

Lot 437• £3,000

US$ 4,427
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SKELTON (JOHN)

Mary Stuart, LIMITED TO 500 COPIES,

1898--LANG (ANDREW) Prince Charles

Edward, NUMBER 430 OF 1500

COPIES, 1900, folio, Goupli--HOME

(JOHN) The History of the Rebellion in

the Year 1745, 1802--TULLOCH

(ALEXANDER BRUCE) The Highland

Rising of the '45 from a Military Point of

View, [Royal United Service Institution,

1896]--QUEEN VICTORIA Leaves From

the Journal of Our Life in the Highlands,

Smith, Elder, 1868; idem, two further

copies, Folio Society, 2002; More Leaves

from the Journal of A Life in the

Highlands, 1884--BILLINGS (ROBERT

WILLIAM) The Baronial and

Ecclesiastical Antiquities of Scotland, 2

vol., NUMBER 74 OF 600 COPIES,

2008--DANIEL (WILLIAM) A Voyage

Round the Coast of Scotland and the

Adjacent Isles, 2 vol., NUMBER 423 OF

600 COPIES, 2006, Edinburgh, Birlinn

(12)

Lot 438• £700

US$ 1,033

FITTLER (JAMES AND JOHN CLAUDE

NATTES)

Scotia Depicta; or, The Antiquities,

Castles, Public Buildings, Noblemen and

Gentlemen's Seats, Cities, Towns, and

Picturesque Scenery, of Scotland, W.

Miller, 1804

Lot 439• £400

US$ 590

CAMERON (DAVID YOUNG)

CUNNINGHAME GRAHAM (R.B.)

The District of Menteith, NUMBER 86 OF

250 COPIES, Stirling, Eneas Mackay,

[1930]--PATERSON (JAMES) Nithsdale,

NUMBER 22 OF 50 COPIES, Glasgow,

James Maclehose, 1893

Lot 440• £280

US$ 413

AGRICULTURE

ROBERTSON (JAMES) General View of

the Agriculture in the County of

Inverness, 1808--WILSON (JOHN)

General View of the Agriculture of

Renfrewshire, 1812--HENDERSON

(JOHN), General view of the Agriculture

of the County of Caithness, 1812--KERR

(ROBERT) General View of the

Agriculture of the County of Berwick,

1809--TROTTER (JAMES) General View

of the Agriculture of the County of

West-Lothian, 1811--KEITH (GEORGE) A

General View of the Agriculture of

Aberdeenshire, 1811--ROBERTSON

(GEORGE) General View of Agriculture

of the Country of Mid-Lothian,

1795--ROBERTSON (JAMES) General

View of the Agriculture in the County of

Perth, 1799--THOMSON (JOHN) General

View of the Agriculture of the County of

Fife, 1800--WHYTE (ANDREW) General

View of the Agriculture of the County of

Dumbarton, 1811, 8vo (10)

Lot 441• £600

US$ 885

SCOTTISH TOPOGRAPHY

CRAIG-BROWN (THOMAS) The History

of Selkirkshire or Chronicles of Ettrick

Forest, NUMBER 34 OF 250 COPIES, 2

vol., 1886--HIBBERT (SAMUEL) A

Description of the Shetland Islands,

1822--McDOWALL (WILLIAM) History of

the Burgh of Dumfries, 1873--OGILVIE

(JOHN, Illustrated) Rona, A Poem,

FIRST EDITION, 1777--HAMILTON

(WILLIAM) Descriptions of the

Lot 441A• £600

US$ 885
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Sheriffdoms of Lanark and Renfrew,

NUMBER 4 OF 14 COPIES,

1878--ANDERSON (JAMES) An Account

of the Present State of the Hebrides,

1785; idem, another copy--WALKER

(JOHN) An Economical History of the

Hebrides and Highlands of Scotland, 2

vol., 1808--The History of Stirling,

1812--CATTON (JAMES) The History

and Description of the Shetland Islands,

1838--LAWSON (RODERICK) Ailsa

Craig: Its History and Natural History,

1895 (13)

FLORA AND FAUNA

GLADSTONE (HUGH) The Birds of

Dumfriesshire, 1910--SCOTT-ELLIOT

(GEORGE) The Flora of Dumfriesshire,

1896--JOHNSTON (GEORGE) A Flora of

Berwick-Upon-Tweed, 1829--GRAY

(ROBERT) The Birds of Ayrshire and

Wigtownshire, 1869--BRYCE (JAMES)

The Geology of Arran,

1872--MCWILLIAM (JOHN), The Birds of

the Island of Bute, 1927--LESLIE

(GEORGE) The Invertebrate Fauna of

the Firth of Forth, 1881--EVANS

(ARTHUR) The Tweed Area including

The Farne Islands, 1911--KEYS (JOHN)

The Practical Bee-Master,

1780--WALKER (JOHN) Essays on

Natural History and Rural Economy,

1812--EVANS (WILLIAM) The

Mammalian Fauna of the Edinburgh

District, 1892--GRAY (ROBERT,

WILLIAM TURNBULL & OTHERS)16

Ornithological Papers relating to

Scotland, 1845-1886--SINCLAIR (JOHN)

Statistical Account of Scotland,

1792--DICKSON (ADAM) A Treatise of

Agriculture, 1765--MACDONALD

(JAMES) History of Aberdeen-Angus

Cattle, 1910--SINCLAIR (JOHN) An

Account of the Systems of Husbandry,

Constable, 1812 (18)

Lot 442• £420

US$ 619

PAOLOZZI (EDUARDO)

Society of Scottish Artists, R.S.A.

Galleries, SIGNED IN PENCIL BY

ARTIST, 1969--RANKIN (JIM) Pink

Swastika, NUMBER 18 OF 30 SIGNED

IN PENCIL BY ARTIST, 1974--CRAIG

(GORDON) For what we are about to

Receive, SIGNED AND DATED IN

PENCIL BY ARTIST, 1899, and a number

of posters, rolled, (quantity)

Lot 443AR £280

US$ 413

SHEPHERD (THOMAS HOSMER)

A Collection of 80 views of Edinburgh,

pencil on paper (5 painted in

watercolour), [c.1829]

Lot 447 £4,500

US$ 6,641

CHARLES D'ORVILLE PILKINGTON

JACKSON ARSA, FRBS, FRSA

(BRITISH, 1905-1973)

THE KINGS OF SCOTS IN BATTLE

Edinburgh, 1968

Lot 449* AR £2,800

US$ 4,132

CHARLES D'ORVILLE PILKINGTON

JACKSON (BRITISH, 1905-1973)

THE BLACK PRINCE

Edinburgh, 1965

Lot 450* AR £900

US$ 1,328

CHARLES D'ORVILLE PILKINGTON

JACKSON (BRITISH, 1905-1973)

DER TOURNER, NO. 1/2

Edinburgh, 1971

Lot 452* AR £750

US$ 1,106
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CHARLES D'ORVILLE PILKINGTON

JACKSON ARSA, FRBS, FRSA

(BRITISH, 1905-1973)

Toad, 1913

Lot 458AR £900

US$ 1,328

A GEORGE II CARVED PINE

CHIMNEY-PIECE

Lot 459 £2,500

US$ 3,689

YOUNG AND TROTTER OF

EDINBURGH, A SCOTTISH

MAHOGANY PEMBROKE TABLE

Lot 460 £950

US$ 1,402

YOUNG AND TROTTER OF

EDINBURGH, A GEORGE III

MAHOGANY AND BOXWOOD

STRUNG CHEST

Lot 461 £320

US$ 472

A SCOTTISH REGENCY PARCEL-GILT

PIER GLASS, BEARING LABEL FOR

JOHN MARNOCH, PRINCES ST.

EDINBURGH

Lot 462 £250

US$ 368

A SCOTTISH REGENCY PARCEL-GILT

PIER GLASS, BEARING LABEL FOR

JOHN MARNOCH, PRINCES STREET,

EDINBURGH

Lot 463 £180

US$ 265

JAMES TASSIE

(Scottish, 1735-1799)

Sir Thomas Miller, 1st Baronet FRSE

(1717-1789) Profile to the right, wearing

judicial robes and wig, within an ebonised

and moulded oval frame,

Lot 466 £500

US$ 737

LAWRENCE MACDONALD (1799-1878)

A MARBLE PORTRAIT BUST OF

JAMES GILLESPIE GRAHAM

(1776-1855)

Lot 467 £1,700

US$ 2,508

AN 18TH CENTURY SCOTS

LABURNUM QUAICH

Lot 468 £350

US$ 516

HENRY SNELL GAMILEY (SCOTTISH,

1865-1928) FULL LENGTH BRONZE

OF ROBERT BURNS

Lot 469 £1,900

US$ 2,804

A FINE 19TH CENTURY SYCAMORE

PENWORK BOX DECORATED WITH

SCENES FROM THE POEMS OF

ROBERT BURNS

Lot 470 £1,400

US$ 2,066

A 19TH CENTURY/EARLY 20TH

CENTURY CLARSACH HARP

Lot 472 £600

US$ 885

A 19TH CENTURY TARTAN WEAR

CASKET

Lot 473 £100

US$ 147

AN EDINBURGH GEORGE III

MAHOGANY STAGE-BACK

SIDEBOARD

Lot 477 £800

US$ 1,180

A 19TH CENTURY MAHOGANY

DRUMHEAD LONGCASE CLOCK

Inscribed Findlay and Field of Glasgow.

Lot 481 £1,000

US$ 1,475
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A GEORGE II MAHOGANY LONGCASE

CLOCK

Dial inscribed James Gray, Edinburgh

Lot 482 £1,400

US$ 2,066

A RARE GEORGE III MAHOGANY

WALL MOUNTED HYDROMETER

Charles Lunan, Aberdeen

Lot 483 £2,000

US$ 2,951

A 19TH CENTURY MAHOGANY

CASED BAROGRAPH

Lennie, Edinburgh

Lot 484 £450

US$ 664

A LATE 17TH/EARLY 18TH CENTURY

OPEN ARMCHAIR

Lot 485 £380

US$ 560

A HIGHLAND OAK AND ELM 'PILLAR

AND CLAW' TABLE, C.1800,

INVERNESS-SHIRE

Lot 486 £280

US$ 413

A MID-18TH CENTURY PINE

CUPBOARD TOP, NORTH

PERTHSHIRE

Lot 489 £150

US$ 221

A PINE OPEN ARMCHAIR, NORTH OF

SCOTLAND, POSSIBLY SHETLAND

ISLES C.1660

Lot 491 £450

US$ 664

A LATE 17TH CENTURY PINE OPEN

ARMCHAIR, POSSIBLY NOTHERN

ISLES, C.1680

Lot 492 £900

US$ 1,328

AN EARLY 18TH OAK CENTURY OAK

AND PINE OPEN ARMCHAIR, NORTH

EAST SCOTLAND

Lot 493 £450

US$ 664

MORISON AND CO. OF EDINBURGH,

A LATE 19TH CENTURY MAHOGANY

DESK

Lot 498 £400

US$ 590

A SET OF FOUR GEORGE III

MAHOGANY DINING CHAIRS

Lot 500 £450

US$ 664

ATTRIBUTED TO FRANCIS

BRAIDWOOD, AN EDINBURGH

GEORGE III MAHOGANY BUREAU

BOOKCASE

Lot 501 £1,800

US$ 2,656

WHYTOCK AND REID OF

EDINBURGH, A MAHOGANY

SECRETAIRE CHEST

Lot 506 £1,300

US$ 1,918

A WALKING STICK MADE OF A

BANISTER FROM THE HOME OF

ADAM SMITH, 18TH CENTURY AND

LATER

Lot 509Y £550

US$ 811

MARK STODDART, AN ELEPHANT

TABLE

Lot 512AR £1,700

US$ 2,508

AN ELECTRIC 'PETER PAN SCOTCH

OATS' MONKEY AUTOMATON

By Fife Engineering Ltd.

Lot 513 £280

US$ 413

A 19TH CENTURY MAHOGANYLot 514 £480
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LONGCASE CLOCK

The dial inscribed Alexander Miller of

Perth

US$ 708

AN EARLY 19TH CENTURY SCOTTISH

MAHOGANY AND EBONY STRUNG

LONGCASE CLOCK

The dial signed James Paterson, Banff

Lot 515Y £1,400

US$ 2,066

WHEELER OF ARNCROACH, A PAIR

OF MAHOGANY GOSSIP CHAIRS

Lot 517 £300

US$ 442

ALEXANDER RITCHIE OF IONA (1856 -

1941) A CIRCULAR DISH

Lot 518 £450

US$ 664

AN ARTS AND CRAFTS CIRCULAR

BRASS DISH

Lot 519 £150

US$ 221

JAMES MEIN OF KELSO, A WILLIAM

IV MAHOGANY MAGNUM TABLE

COASTER

Lot 521 £700

US$ 1,033

WILLIAM JOHN THOMPSON

(British, 1771-1845)

Portrait of a lady in a purple dress

Lot 522Y Ф £200

US$ 295

SCOTTISH SCHOOL

Early 19th century, a portrait miniature

Lilly Robertson shown half-length

wearing a white dress, later inscribed "my

gt grandmother Lelias Robertson as a

girl, Greenock, 180?", watercolour on

ivory, bearing label for John Marnoch,

Princes Street, Edinburgh

Lot 523Y Ф £140

US$ 206

JAMES FERGUSON

(Scottish, 1710-1776)

A pair of portrait miniatures

Portraying Francis Farquharson 'Baron

Ban' of Monaltrie (1710-1790) and his

sister, Rachel: he, wearing coat,

waistcoat, frilled chemise and stock, his

powdered wig worn en queue and tied

with ribbon; she, wearing low-cut dress

over frilled chemise, her hair partially

upswept

Lot 525 £1,700

US$ 2,508

OF WALTER SCOTT INTEREST: A

19TH CENTURY SAMPLER WORKED

BY B. TAYLOR

Lot 526Y £220

US$ 324

AN EDINBURGH GEORGE II

MAHOGANY AND INLAID TEA TABLE

Lot 527 £250

US$ 368

AN IMPRESSIVE SCOTTISH MID-19TH

CENTURY MAHOGANY COIN

CABINET

Lot 528Y Ф £1,600

US$ 2,361

A GEORGE IV MAHOGANY AND

EBONY LINED FOLD-OVER TEA

TABLE

Lot 529 £250

US$ 368

JAMES V GOLD CROWN,

Type III, shield with rounded base,

S.5370, very fine

Lot 530 £2,200

US$ 3,246
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A COLLECTION OF HAMMERED

SILVER COINS,

From the Righead Hoarde, Colin,

Dumfries, 1964,

Lot 531 £1,000

US$ 1,475

A GEORGE I WALNUT AND PARCEL

PIER GLASS

Lot 533 £800

US$ 1,180

AN UNUSUAL 19TH CENTURY

CHILD'S ANTLER CHAIR AND

FOOTSTOOL

Lot 535 £350

US$ 516

JOHN BIGGAR, AN EDINBURGH

REGENCY SATINWOOD AND

TULIPWOOD-BANDED WORK TABLE

Lot 537 £500

US$ 737

THOMAS WHALEN RSA (1903-1975)

MOTHER AND CHILD

Lot 538 £200

US$ 295
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